1

                 都連ニュース

                    Ｎo.177(2022.1.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２１年１２月理事会議事録

１．日時：２０２１年１２月３日（金）10:30～12:20
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：安藤  記録：松沢
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・本田・前山・松沢・眞壁
            委任状：川﨑 欠席：中住
【確認事項】
１．11 月理事会議事録（案）（前山）確認

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告
11/5(金)13:30～15:50  東京つくし会会長会議（眞壁）
11/18(木)9:30～12:00 都精民協役員会（オンライン）（眞壁）
11/22(月)11:30～11/45 副知事ヒヤリング（オンライン）（眞壁）
11/26(金)17:00～19:00 みんなねっと政策 WG オンライン）（眞壁）
11/29(月)12:45～15:45 関東ブロック会長会議

（オンライン）（植松・眞壁）

(2) 予定
12/3(金)18:00～20:00 都精民協ワーキング（眞壁）
12/4(土)10:00～12:00 多摩ブロック相談員養成講座

（府中市ふれあい会館）
12/4(土)13:30～16:00 多摩ブロック交流会（府中市ふれあい会館）
12/5(日)10:00～12:00 ２３区ブロック相談員養成講座

（都障害者福祉会館）
12/5(日)13:30～16:00 ２３区ブロック交流会（都障害者福祉会館）
12/17(金)10:00～11:00 対都要望懇談会

（都庁第二庁舎３１階特別会議室２７）
12/20(月)10:30～14:00 三役会
12/21(火)17:00～19:00 みんなねっと政策 WG（オンライン）
12/22(水)18:00～20:00 都精民協運営委員会（オンライン）

2

２，協議・検討事項

(1)会長会議の総括（２８単会・３６名参加）

  ・病院家族会が、コロナ禍で活動が厳しい状況と報告があった。
（病院だけに頼らない活動方法を考える必要がある！）

 ・タイムリーな会議だった。

(2)東京都との要望懇談会について

  日時：１２／１７（金）１０：００～１１：００
     （福祉保健局４０分、教育庁２０分）
  会場：都庁第２庁舎３１階特別会議室２７
  集合：都庁第１庁舎１階ロビー、９：３０
     （参加者：植松・安藤・轡田・前山・江頭・眞壁）

(3)都精民協について
  ・対都要望活動・・・１２／１６（木）１５：００～１６：００

（会場：都庁第２庁舎１０階２０９会議室）
  （参加者：安藤・轡田・眞壁・植松）

 (4)その他
    ・２０２２年度評議員会会場について － 北沢タウンホール
  ・年金相談事業の継続について

以上